令和 3 年 2 月 11 日

関係各位

志摩市における魅力的な滞在コンテンツ造成に向けた

オンラインセミナー開催のお知らせ

志摩市

株式会社オズマピーアール

拝啓 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は観光庁の「誘客多角化等のための魅力的な滞在コンテンツ造成」事業において、

志摩市と株式会社オズマピーアールの共同開催で真珠産業と英虞湾を軸とした観光の充実に向け

て、観光分野の専門家を講師に招いたオンラインセミナー（全 4 回）を ZOOM にて実施いたし

ます。

地域の事業者の皆様の協力の下、5 年後、10 年後の英虞湾観光を形作るひとつのきっかけにな

ると開催を期待しています。お誘い合わせの上、奮ってご参加ください。

記

▼オンラインセミナー開催概要

オンラインセミナーは事前申込制（参加費：無料 / 定員 100 名）となります。

当日の開始 1 時間前までに各回の申込 URL より参加者情報をご登録ください。

第 1 回 地域資源の掘り起こし

開催日時： 2020 年 2 月 15 日（月）16 時～17 時 20 分

内容： 英虞湾一帯において、まだ使用されていない地域資源の活用や、

事例を交えて地域資源の掘り出すヒントなどを学びます。

申込 URL： https://bit.ly/3aSHQdY

第２回 グローバル視点の情報発信編

開催日時： 2020 年 2 月 17 日（水）16 時～17 時

内容： アフターコロナ・ウィズコロナ期の旅行トレンドや、

英虞湾が注目されるためのポイントを学びます。

申込 URL： https://bit.ly/3tRwShN

第３回 住民ガイドの視点活用編

開催日時： 2020 年 2 月 19 日（金）16 時～17 時

内容： 旅行者に対してガイドを通して伝えられることの可能性と、

ガイド個別や地域全体で必要になるなどことを学びます。

申込 URL： https://bit.ly/2Z4wgqS

第４回 独自プロダクツの開発ヒント編

開催日時： 2020 年 2 月 22 日（月）17 時～18 時

内容： ジュエリーの素材として重宝される真珠。その真珠や

ストーリーを活用したプロダクツの開発手法について学びます。

申込 URL： https://bit.ly/3pa2xHo

▼お問合せ先

志摩市産業振興部観光課（担当：森本）

電話：0599-44-0005 E-Mail kanko@city.shima.lg.jp

▼その他

本事業は、観光庁「あたらしいツーリズム」の一環で実施しています。

誘客多角化事業について

https://www.mlit.go.jp/kankocho/topics08_000147.html

以上